АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                            №
г. Фурманов
О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 16.01.2014 № 22 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории Фурмановского муниципального района»
      В связи с протестом Фурмановской межрайонной прокуратуры Ивановской области от 22.09.2023 № 02-38-2023, администрация Фурмановского муниципального района
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 16.01.2014 № 22 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории Фурмановского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги

           - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

           -   Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;
           -  Решением Совета Фурмановского муниципального района от 27.12.2011 № 73 «О приведении в соответствие с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» нормативно-правовых актов Фурмановского муниципального района в сфере наружной рекламы»;
           -    Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

           -    Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

           -  Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

           - Государственный стандарт Российской Федерации «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения. ГОСТ Р 52044-2003».
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района www.furmanov.su.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района В.Е. Белова.
Глава Фурмановского
муниципального района                                                                         П.Н. Колесников
Инзин А.С.
Алябина Т.Е.

8-901-039-13-78